<sup>1</sup> Cánón 3.º: «Eucharistiae gratiam, si quis probatur acceptam in Ecclesia non consumpsisse, anath. sit in perpetuum.»

<sup>2</sup> Cánón 14: «Si quis autem acceptam à Sacerdote Eucharistiam non sumpserit, velut sacrilegus propellatur.»

<sup>3</sup> Cánón 13: «De his qui intrant in Ecclesiam et deprehenduntur numquam communicare admoneantur, ut si non communicant ad poenitentiam accedant, si communicant non abstineant, si non fecerint abstineantur.»

<sup>4</sup> Cánón 8.º de Elvira.